
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

       
 
 
 
 
 
       

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – Fax 085 4450786 
 

 

Alla prof.ssa Manuela Di Russo 

Agli atti  

Al Sito Web  

OGGETTO: Conferimento incarico NON oneroso di Collaudatore 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014- 2020 – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-58   

CUP C79J21044130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; VISTO il Decreto 28 agosto 218, 

n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole; 

VISTO   il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1059051;  

VISTA   la nota MI Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” che rappresenta la 

contestuale autorizzazione all’inizio della spesa,  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

       
 
 
 
 
 
       

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – Fax 085 4450786 
 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8710 del 26/10/2021;  

VISTA  la delibera n. 20 del 02.02.2022 del consiglio d’istituto di approvazione del Programma Annuale 

2022; 

RILEVATA  la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE per la 

realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-58, prioritariamente fra il personale interno;  

VISTO  quanto previsto per la figura del Collaudatore nel Manuale Operativo di Gestione ed in particolare 

per l’incarico non oneroso;  

CONSIDERATO che la docente Manuela Di Russo, componente del team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto 

Comprensivo, possiede le competenze e le abilità deducibili dal curriculum vitae congrue e coerenti 

con le finalità dell’incarico;  

CONSIDERATO che la docente Manuela Di Russo è disponibile ad assumere tale incarico senza oneri, prot.n. 13375 

del 22/12/2022,  

 

DETERMINA 

 

che la docente Manuela Di Russo C F: DRSMNL78P57G878Y assuma a titolo gratuito l’incarico di Collaudatore per la  

realizzazione delle azioni previste del progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-58. 

Le attività di collaudo consisteranno nella/nello/nel:  

 

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

• redigere il verbale del collaudo effettuato;  

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al Progetto 13.1.1A-

FESRPON-AB-2021-58, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività;  

• svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto e i tempi previsti per la conclusione e la 

rendicontazione; 

• predisporre eventuale documentazione necessaria per l’incarico.  

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione  PON del sito web dell’Istituto Scolastico 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  

 

La Dirigente Scolastica 

Enrica Romano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2022-12-23T07:18:21+0100
	ENRICA ROMANO




